ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 4 августа 2023 г. № 330

г. МАХАЧКАЛА

О созданиигосударственногобюджетного

образовательногоучрежденияРеспубликиДагестан

«Учебно-методическийцентр но гражданскойоборонеи

чрезвычайнымситуациям»путем изменениятипа существующего

государственногоказенногообразовательногоучрежденияРеспублики

Дагестан«Учебно-методическийцентр по гражданскойоборонеи

чрезвычайнымситуациям»и о внесенииизмененийв некоторые

акты ПравительстваРеспубликиДагестан

В соответствии с постановлениемПравительстваРеспублики Дагестан

от 31 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений

Республики Дагестан, а также утверждения уставов государственных

учреждений Республики Дагестан и внесения в них изменений»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное образовательное учреждение

Республики Дагестан «Учебно-методический центр по гражданской обороне

и чрезвьиайным ситуациям» (далее - ГБОУ РД «Учебно-методический центр

по ГО и ЧС») путем изменения типа существующего государственного

казенного образовательного учреждения Республики Дагестан «Учебно-
методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» с

сохранением основных целей его деятельности.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя ГБОУ РД
«Учебно-методический центр по ГО и ЧС» осуществляются Министерством

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Республики Дагестан.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию ГБОУ РД «Учебно-
методический центр по ГО и ЧС» согласно приложению к настоящему

постановлению.

4. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2014, № 19,
ст. 1127; 2015, № 2, ст. 35; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 25 ноября, № 0500201611250018;
2017, 29 декабря, № 0500201712290001; 2023, 18 апреля,

№ 0500202304180003) изменение, заменив в подразделе «Учреждения»

раздела «Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациями ликвидациипоследствийстихийныхбедствийРД» позицию:

«ГКОУРД «УМЦпо ГО и ЧС»

позициейследующегосодержания:

«ГБОУРД «УМЦпо ГО и ЧС»

г. Махачкала»

г. Махачкала».

5. Внести изменение в перечень государственных з^реждений

(государственных унитарных предприятий) Республики Дагестан, при

проведении конкурсов на замещение вакантньк должностей руководителей

которых в составы конкурсных комиссий не включаются представители

администраций муниципальных районов (городских округов) Республики

Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 28 декабря 2021 г. № 356 «Об утверждении перечня

государственных учреждений (государственных унитарных предприятий)

Республики Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных

должностей руководителей которых в составы конкурсных комиссий не

включаются представители администраций муниципальных районов

(городских округов) Республики Дагестан» (интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря,
№ 05002008275; 2023,22 февраля, № 05002010676; 25 марта, № 05002010908;
10 апреля, № 05002011013; 29 мая, № 05002011312; 2июня, № 05002011361;
15 июня, № 05002011428), изложив позицию 131 в следующей редакции:

1

«131. ГБОУ РД «Учебно-Министерство по делам гражданской
методический центр по обороны, чрезвычайным ситуациям и

гражданской обороне и ликвидации последствий стихийных
чрезвычайным ситуациям» бедствий Республики Дагестан».

[чВИТНЛа

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 4 августа 2023 г. № 330

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию государственного бюджетного

образовательного учреяедения Республики Дагестан «Учебно-методический
центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственные

исполнители

Сроки исполнения

1 2 3 4

1. Внесение изменений в

устав государственного

казенного образователь

ного учреждения Рес

публики Дагестан

«Учебно-методический

центр по гражданской

обороне и чрезвычай

ным ситуациям» (далее -
ГКОУ РД «УМЦ по ГО и

ЧС») и регистрация из

менений в налоговых ор

ганах

2. Внесение изменений в

трудовой договор с руко

водителем ГКОУ РД

«УМЦ по ГО и ЧС»

МЧС Дагестана,

ГБОУ РД «УМЦ по

ГОиЧС»,

Минимущество

Дагестана

МЧС Дагестана

в течение месяца со дня

вступления в силу норма

тивного правового акта

о создании государст

венного бюджетного

образовательного учре

ждения Республики Даге

стан «Учебно-методиче-

ский центр по граждан

ской обороне и чрезвычай

ным ситуациям»

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного правового

акта о создании государ

ственного бюджетного

образовательного учре

ждения Республики Даге

стан «Учебно-методиче

ский центр по граждан

ской обороне и чрезвычай

ным ситуациям»

3, Представление в Мини- МЧС Дагестана, в течение месяца со дня
мущество Дагестана не- ГБОУ РД «УМЦ по вступления в силу норма-

о^одимых документов ГОиЧС» тивного правового акта о
для внесения изменений создании

1 2 3 4

в реестр государствен

ного имущества Респуб

лики Дагестан

4. Формирование и утвер

ждение государствен

ного задания в отноше

нии ГБОУ РД «УМЦ по

ГО и ЧС» и утверждение

плана финансово-хозяй

ственной деятельности

учреждения

МЧС Дагестана

государственного бюджет

ного образовательного

учреждения Республики

Дагестан «Учебно-методи

ческий центр по граждан

ской обороне и чрезвьгаай-

ным ситуациям»

в установленные законода

тельством сроки